

صور تجلسه کار گروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان در سال ۱۴۰۲

شماره دعوتنامه: ۱۹۳۱۹	تاریخ برگزاری جلسه: ۱۴۰۲/۰۸/۲۴	رئیس: جناب آقای دکتر مخلص الأئمه استاندار محترم
تاریخ دعوتنامه: ۱۴۰۲/۸/۲۲	مکان برگزاری: استانداری	دبیر: آقای باقری، مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری

هفتمین جلسه کار گروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان به ریاست جناب آقای دکتر مخلص الأئمه استاندار محترم و با حضور اعضای کار گروه و با دستور کار های ذیل برگزار گردید:

۱. تبیین طرح افزایش کیفیت غنی سازی و کاهش ضایعات نان و ارائه گزارش وضعیت استان ها (ارائه: رئیس شورای عالی دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی کشور و دانشگاه علوم پزشکی استان)
۲. تبیین و تشریح برنامه های هفته کتاب و کتابخوانی استان (ارائه: اداره کل کتابخانه های عمومی استان)
۳. تبیین وضعیت بیماری دیابت در استان، چالش ها و راهکارها (ارائه: انجمن حمایت از بیماران دیابتی)

❖ **اهم مطالب مطروحه:**

➤ **جناب آقای دکتر مخلص الأئمه استاندار محترم:**

استان مرکزی در نهضت احیای نان کامل پیشگام است و توجه سایر استان ها را به خود جلب کرده است. وزارت بهداشت و وزارت جهاد کشاورزی نیز از نهضت احیای نان کامل حمایت نموده و پیگیر فراگیر شدن آن در سراسر کشور هستند. البته برای تکمیل چرخه عرضه و تقاضا در استان و کشور باید برنامه ریزی بهتر و تدابیر مهم تری صورت پذیرد. بزرگ ترین و مجهز ترین کارخانه تولید آرد کامل (شرکت گل آذین گندم) در استان مرکزی و در شهر آشتیان قرار دارد. آمادگی لازم برای حمایت از سرمایه گذاری در این حوزه وجود دارد.

➤ **سایر اعضای کار گروه:**

- سایر استان های کشور آماده بهره گیری از تجارب موفق استان مرکزی در نهضت تهیه نان کامل هستند.
- مصرف نان کامل در پیشگیری از ایجاد بیماری های غیر واگیر و تامین پروتئین و املاح مورد نیاز بدن موثر است.
- فراگیر شدن نهضت نان کامل گام مهمی در راستای کاهش ضایعات نان در سطح کشور است.
- برای فراگیر شدن نهضت نان کامل، باید فرهنگ سازی و آگاه سازی مردم توسط نهادهای فرهنگی و رسانه ها صورت پذیرد.
- شهرداری های تابعه استان با پرداخت نیم درصد عوارض سهم کتابخانه ها باید نقش خود را در راستای گسترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی ایفا کنند.
- دستگاه های اجرایی مرتبط باید در راستای پیشگیری و کنترل بیماری دیابت با دانشگاه علوم پزشکی و انجمن حمایت از بیماران دیابتی استان همکاری کنند.

جدول مصوبات

ردیف	مفاد مصوبات	مهلت اقدام	مسئول پیگیری
۱	به منظور بهره مندی بیشتر شهروندان استان از نان کامل؛ دستگاه های ذیربط پیگیری های لازم را برای ایجاد و راه اندازی حداقل دو کارخانه تولید آرد کامل در استان به عمل آورند.	در اسرع وقت	دانشگاه علوم پزشکی استان - اداره کل غله استان - جهاد کشاورزی استان
۲	به منظور گسترش فرهنگ استفاده از نان کامل و مزایای آن؛ دستگاه های اجرایی استان نسبت به اطلاع رسانی و آگاه سازی در سطح جامعه اقدام نمایند.	مستمر	دستگاه های اجرایی عضو کارگروه
۳	به منظور تامین سلامت شهروندان استان در فرآیند تهیه و پخت نان کامل؛ نظارت کامل بر فرآیند تولید و آموزش کارگران نانوايي ها توسط دستگاه های ذیربط انجام شود.	در اسرع وقت	اداره کل غله استان - اتاق اصناف استان - اداره کل فنی و حرفه ای استان - دانشگاه علوم پزشکی استان
۴	اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان نسبت به تعیین و تصویب قیمت آرد کامل، اقدام و ساز و کار لازم را برای فروش آرد کامل در سامانه فروش آرد، فراهم آورد.	در اسرع وقت	اداره کل غله استان
۵	در راستای اجرایی شدن سند امنیت غذایی استان؛ فرمانداران محترم شهرستان های تابعه نسبت به راه اندازی حداقل یک واحد نانوايي آرد کامل در سطح شهرستان، اقدام و نتیجه را تا پایان آذر ماه سال جاری به استانداری گزارش نمایند.	پایان آذر ماه	فرمانداری های شهرستان های تابعه
۶	دفتر امور شهری و شوراهای استانداری تمهیدات لازم جهت پرداخت نیم درصد عوارض (سهام کتابخانه ها) توسط شهرداری های تابعه را به عمل آورده و گزارش نهایی را به دبیرخانه کارگروه ارسال نماید.	مستمر	دفتر امور شهری و شوراهای استانداری
۷	شهرداری کلانشهر اراک مساعدت لازم را در خصوص تهیه اتوبوس مورد نیاز برای راه اندازی کتابخانه های سیار در سطح استان، به عمل آورد.	یک ماه	شهرداری کلانشهر اراک - اداره کل کتابخانه های عمومی استان
۸	کلیه دستگاه های عضو کارگروه، همکاری و مساعدت لازم را با دانشگاه علوم پزشکی و انجمن دیابت استان در پویش غربالگری فشارخون و دیابت در سطح استان به عمل آورند.	در اسرع وقت	دانشگاه علوم پزشکی استان - دستگاه های اجرایی عضو کارگروه
۹	دستگاه های اجرایی عضو کارگروه در خصوص راه اندازی <u>کاروان دانایی</u> (بازدید از کتابخانه های عمومی استان) همکاری و مساعدت لازم را با اداره کل کتابخانه های عمومی استان به عمل آورند.	در اسرع وقت	اداره کل کتابخانه های عمومی استان - دستگاه های اجرایی عضو کارگروه
۱۰	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان موضوع ایجاد سامانه دوطرفه ارجاع بیماران دیابتی بین دانشگاه علوم پزشکی و انجمن دیابت استان را بررسی و نتیجه را به دبیرخانه کارگروه اعلام نماید.	یک ماه	دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان
۱۱	دستگاه های اجرایی عضو کارگروه همکاری و مساعدت لازم را با انجمن دیابت استان در راستای حمایت از بیماران دیابتی به عمل آورند.	مستمر	دستگاه های اجرایی عضو کارگروه

مخلص الأئمه

اساندار مرکزی

وریس کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده استان



 تاریخ: ۲۰۲۲/۰۹/۲۲